
о т р а с л е в о й  о р г а н
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 7
от 18.01.2023 
п. г. т. Сосьва

О проведении соревнования «Папа, мама, я -  спортивная семья» 
для обучающихся и их семей Сосъвинского городского округа в рамках 

Областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!»

В целях формирования детско-взрослой событийной среды, пропаганды 
семейных ценностей, привлечения детей и взрослых к активным занятиям 
физической культурой и спортом в рамках областного социально-педагогического 
проекта «Будь здоров!»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных учреждений Сосьвинского 
городского округа:

- организовать проведение в период с 19.01.2023 по 19.02.2023 года 
спортивного праздника «Папа, мама, я - спортивная семья» среди семей, 
обучающихся общеобразовательных учреждений Сосьвинского городского округа 
(онлайн) согласно положению (Приложение № 1);

направить в Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского 
округа «Управление образования» заявку на участие в спортивном мероприятии 
областного социально педагогического проекта «Будь здоров!» до 11.02.2023 года 
(Приложение № 2).

2. Конкурсные материалы направить в Отраслевой орган администрации 
Сосьвинского городского округа «Управление образования» в срок до 20.02.2023 
года.

3. Определить состав жюри для оценивания конкурсных работ 
соревнования «папа, мама, я -  спортивная семья» в рамках областного социально­
педагогического проекта «Будь здоров!» (Приложение № 3).

4. Членам жюри подвести итоги соревнования «Папа, мама, я -  
спортивная семья!» в рамках областного социально-педагогического проекта «Будь 
здоров!» 24 февраля 2023 года.

5. Конт] 
СГО» Зуеву Е.Ю.

Контроль за исполнением та МКУ «ИМЦ

Начальник Отраслевого органа администра] 
Сосьвинского городского округа 
«Управление образования» С.А. Куракова



Приложение № 1
к приказу

Отраслевого органа администрации 
Сосьвинского городского округа 

«Управление образования» 
от 18.01.2023 № 7

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнования «Папа, мама, я - спортивная семья» для
обучающихся и их семей Сосьвинского городского округа в рамках 

Областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!» (онлайн)

Цель:
Привлечь внимание детей и их родителей к занятиям физической 

культурой и спортом. Доставить детям и их родителям удовольствие от 

совместных занятий физкультурой, способствовать развитию положительных 

эмоций, чувства взаимопомощи. Пропагандировать значение физической 

культуры как средства достижения физической красоты, силы, ловкости, 

выносливости, как интересной игры для детей и взрослых.

Задачи:

1. Мотивация занятий физкультурой и спортом в целях оздоровления;

2. Развитие психофизических качеств учащихся;

3. Совершенствование умений и навыков, полученных на уроках в игровых 

ситуациях.

Участники соревнований:

К участию в соревнованиях допускаются молодые семьи. Состав команды: 

одна семья от класса участника муниципального этапа областного социально­

педагогического проекта «Будь здоров!» из 3 человек: папа, мама, ребенок (сын 

или дочь).

Программа соревнований:

Программа соревнований включает в себя конкурсы (Приложение № 1).

2



Определение победителей:

Места в конкурсах определяются оргкомитетом. Общее место 

определяется по наибольшей сумме баллов, показанной командой во всех 

конкурсах.

Награждение:

Все участники награждаются грамотами.

з



ПРОГРАММА
проведения соревнования «Папа, мама, я -  спортивная семья» для 
обучающихся и их семей Сосьвинского городского округа в рамках 

Областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!» (онлайн)

Конкурсная программа включает в себя:

1. Конкурс эссе

Выбранная Вами (1) семья может написать эссе по выбранным темам (1 лист 

А4), а именно:

- Спорт в моей семье;

- Моя спортивная семья;

- Мой любимый вид спорта.

2. Конкурс плакатов, рисунков «Мой любимый вид спорта»

Выбранная Вами (1) семья может нарисовать плакат, либо рисунок на тему: 
«Мой любимый вид спорта» и предоставить в ОУ фото: демонстрация рисунка, 
либо плаката всей семьей.

3. Конкурс видеороликов «Утренняя разминка»

Выбранная Вами (1) семья создает фрагмент видеоролика утренней разминки, 
которая включает в себя:

- приседания (10 раз)
- пресс (10 раз)
-отжимания (10 раз)
-прыжки на скакалке (30 секунд)

4



Приложение № 2
к приказу

Отраслевого органа администрации 
Сосьвинского городского округа 

«Управление образования» 
от 18.01.2023 № 7

ЗАЯВКА

На участие в спортивном
мероприятии__________________________
Областного социально-педагогического 
проекта «Будь здоров!»

Класс, школа:_________________________
Телефон:______________________________

№
п/п

ФИО
(полностью)

Дата
рождения

(число,
месяц,

год)

Паспортные 
данные (№, 
кем, когда 

выдан)

Домашний
адрес

Школа,
класс

Допуск врача 
к

соревнованиям

1 .
2.
3.
4.
5.

Всего допущено к соревнованиям______ человек. _________________

Куратор_______________________________________________________________
(Ф.И.О., контактный телефон)

Классный руководитель:__________________________ /___________________ /

Печать Дата

5



Приложение № 3
к приказу

Отраслевого органа администрации 
Сосьвинского городского округа 

«Управление образования» 
от 18.01.2023 № 7

Состав жюри Муниципального соревнования «Папа, мама, я -  спортивная 
семья» для обучающихся и их семей Сосьвинского городского округа в рамках 

Областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!» (онлайн)

Председатель жюри:

Ивантаева Светлана Васильевна -  директор МКУ «ИМЦ СГО»

Члены жюри:

Зуева Екатерина Юрьевна -  методист МКУ «ИМЦ СГО»

Перетрухина Ольга Сергеевна -  заместитель директора по эксплуатационно­

хозяйственной работе МКУ «ИМЦ СГО»

Третьякова Валентина Геннадьевна -  специалист по мониторингу МКУ 

«ИМЦ СГО»

6


